
P�íloha č.4 ZD 

RÁMCOVÁ DOHODA 

Kupující: Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace 

Se sídlem: 
fČ: 
DIČ: 
Číslo účtu: 
Zastoupena: 

( dále jako „Kupující") 

a 

Prodávající: 
Se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
Číslo účtu: 

(dále jako „Prodávající") 

Výškovická 2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
48804525 

ředitelem 

DEV A F-M. s.r.o. 
Collo-louky 2140, 738 01 Frýdek-Místek 
61945226 
CZ61945226 

obchodním ředitelem, zplnomocněn 
aJs ym soudem v Ostravě, oddílu C, vložce 12697 

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou dohodu (dále jen „Smlouva"), která je výsledkem 
části č. 2 veřejné zakázky s názvem „Zásahová obuv - část č. 2: Zásahová obuv vysoká".

Čl.1 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Prodávající se touto Smlouvou a za podmínek v ní sjednaných zavazuje dodávat Kupujícímu na základě 
Objednávek Kupujícího zásahovou obuv vysokou, která bude sloužit jako zásahová obuv pro zaměstnance 
Kupujícího (dále jen ,,Zboží"). Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. l této 
Smlouvy. Příloha č. I je nedílnou součástí této Smlouvy. 

1.2 Prodávající se dále zavazuje společně s dílčími dodávkami Zboží realizovanými na základě této Smlouvy 
poskytnout Kupujícímu dopravu do místa plnění a balné pro Zboží. 

1.3 Kupující se zavazuje Zboží dodané v souladu s touto Smlouvou a Objednávkou převzít a zaplatit za ně 
kupní s::enu sjednanou v čl. 2 Smlouvy. 

1.4 Tato Smlouva nezakládá závazek Kupujícího odebírat od Prodávajícího jakékoli množství Zboží. Kupující 
bude určovat konkrétní množství dílčích dodávek Zboží dle svých aktuálních potřeb a je povinen odebrat 
pouze takové množství Zboží, které si u Prodávajícího objednal. 

Čl. 2 
KUPNÍCENA 

2.1 Kupní cena za 1 pár Zboží - obuv vysoká- činí: 

Cena bez DPH 2 954,50 Kč 



DPH 

Cena včetně DPH 
620,45 Kč 

3 574,95 Kč 
(slovy: Třitisícepětsetsedmdesátčtyři korun českých a 95/100) 

2.2 Kupní cena za I pár Zboží uvedená v odst. 2.1 tohoto článku bez DPH je konečná a nejvýše přípustná po 
celou dobu účinnosti této Smlouvy a zahrnuje veškeré přímé i nepřímé náklady Prodávajícího související 
s realizací dodávek Zboží (náklady za výrobu Zboží včetně nákladů za dopravu Zboží do místa plnění, 
složení Zboží v místě plnění, poštovné, balné a případné další náklady potřebné k realizaci dodávky 
Zboží). 

2.3 K ceně bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů. Cenu včetně DPH lze měnit pouze 
v případě, že v průběhu realizace dodávek Zboží dojde ke změnám daňových nebo jiných legislativních 
předpisů, které mají vliv na cenu. V důsledku změny sazby DPH není nutno ke Smlouvě uzavírat dodatek. 

Čl. 3 
PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

3.1 Kupní cenu jednotlivých objednaných dodávek Zboží stanovenou dle čl. 2 odst. 2.1 této Smlouvy včetně 
DPH se Kupující zavazuje uhradit na základě faktury/daňového dokladu vystaveného Prodávajícím vždy 
po dodání objednaného Zboží a jeho převzetí Kupujícím. Přílohou faktury bude vždy kopie Prodávajícím 
potvrzené Objednávky příslušného dílčího plnění a kopie dodacího listu podepsaná kontaktní osobou 
Kupujícího. 

3.2 Faktura vystavená Prodávajícím je splatná na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to 
do 30 kalendářních dnů od data doručení faktury. 

3.3 Došlá faktura musí nejen splňovat všechny zákonné náležitosti, ale musí obsahovat ve vztahu k plnění 
věcně správné údaje s rozepsanými jednotlivými položkami Zboží a musí na ní být uvedeno číslo této 
Smlouvy a číslo příslušné Objednávky. Faktura musí být doručena na .adresu: ZZS MSK, Vydmuchov 
209/8, 733 O l Karviná. V případě, že faktura nebude obsahovat některou ze zákonných nebo v této 
Smlouvě sjednaných náležitostí, nebo nebude obsahovat věcně správné údaje, má Kupující právo vrátit ji 
zpět k opravě. Oprávněným vrácením faktury se ruší původní lhúta její splatnosti a doručením opravené 
faktury Kupujícímu začíná běžet nová lhůta splatnosti. 

3.4 Kupující připouští vystavení elektronické faktury Prodávajícím,jejíž forma musí �m 
standardem elektronické faktury. Faktura musí být zaslána na e-mailovou adresu-

3.5 K vyrovnání závazku Kupujícího dojde odepsáním částky z jeho účtu ve prospěch účtu Prodávajícího. 

ČI. 4 
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Prodávající se zavazuje dodávat veškeré Zboží vždy nejpozději do 14 kalendářních dnů od doručení 
Objednávky Prodávajícímu. Zboží bude dodáno v pracovních dnech v době od 7:00 hod. do 15:00 hod. 
Upřesnění termínu dodání Prodávající sdělí telefonicky nebo elektronicky kontaktní osobě Kupujícího -
viz čl. 8 odst. 8.7 této Smlouvy. 
První objednávka bude uskutečněna po podpisu smlouvy v počtu cca. 610 párů. Termín plnění první 
objednávky je vzhledem k jejímu množství stanoven na 60 kalendářních dnů od doručení Objednávky 
Prodávajícímu. 

4.2 Místem dodání Zboží je pracoviště Kupujícího na adrese ZZS MSK, Olomoucká 470/86, 746 01 Opava. 

2 



Čl. 5 
DODACÍ PODMÍNKY 

5.1 Prodávající se zavazuje dodávat veškeré Zboží na základě písemných Objednávek Kupujícího učiněných 
e-mailem na adresu: nebo poštou na adresu: DEVA F-M. s.r.o., paní -

- Collo-louky 2140, 738 01 Frýdek-Místek. Objednávka bude obsahovat požadovaný druh Zboží, 
jeho množství, jednotkovou cenu a celkovou cenu dílčího plnění. Přijetí Objednávky je Prodávající povinen 
Kupujícímu obratem zpětně potvrdit (elektronicky). Pokud bude Objednávka Prodávajícímu doručena 
v době trvání této Smlouvy, bude Zboží Kupujícímu dodáno za cenu dle této Smlouvy bez ohledu na to, 
kdy bude dodáno. Prodávajícím přijatá Objednávka je dílčí smlouvou na dodávky dle čl. 1 této Smlouvy. 

5.2 Prodávající je povinen dodat Zboží řádně a včas, bez vad, do sjednaného místa plnění za dodržení 
podmínek stanovených touto Smlouvou a v souladu s Objednávkou. Kupující se zavazuje v případě, že 
Zboží bylo v souladu s touto Smlouvou a Objednávkou dodáno řádně a včas, stvrdit jeho převzetí podpisem 
na dodacím listě. Každá ze smluvních stran si ponechá jeden oběma smluvními stranami podepsaný dodací 
list. Kupující si Zboží před potvrzením jeho převzetí na dodacím listě prohlédne a ověří jeho druh a 
množství. V případě, že Zboží bude zabaleno, nesmí zabalení Zboží jakkoliv omezjt právo Prodávajícího si 
Zboží před potvrzením jeho převzetí prohlédnout a ověřit jeho druh, množství a kvalitu. 

5.3 Zboží dodané Prodávajícím musí splňovat všechny zákonné technické normy a platné právní předpisy pro 
jeho výrobu a následné užití jako zásahové obuvi pro potřeby zdravotnického personálu při poskytování 
přednemocniční neodkladné péče. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu pouze nové (nepoužité) Zboží. 

5.4 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že Kupující není povinen převzít od Prodávajícího Zboží, které 
nesplňuje některý z požadavků uvedených v předchozích odstavcích. 

5.5 V případě, že Prodávající bude některou část dodávky plnit prostřednictvím poddodavatele, odpovídá 
za plnění dodávky Prodávající a veškeré záležitosti související s dodáním tohoto Zboží budou 
s poddodavatelem řešeny prostřednictvím Prodávajícího. 

5.6 Kupující má právo na případnou výměnu zboží při nevhodně zvolených/objednaných velikostech, náklady 
na dopravu v tomto případě hradí Kupující. 

Čl. 6 
PŘECHOD VLASTNICTVÍ 

6.1 Vlastnické právo ke Zboží a nebezpečí škody na Zboží přejde dnem, kdy Kupující potvrdí jeho převzetí 
na dodacím listě. 

Čl. 7 
POVINNOSTI A PRÁV A PRODÁVAJÍCÍHO A KUPUJÍCÍHO 

7.1 Prodávající je povinen dodávat Zboží řádně a včas, bez vad a do sjednaného místa plnění, vše za dodržení 
podmínek stanovených touto Smlouvou a v souladu s Objednávkou. Tato povinnost je zajištěna smluvní 
pokutou stanovenou níže v odst. 11.1 Smlouvy. 

7.2 Kupující se zavazuje potvrdit dodací list za řádně a včas uskutečněnou dodávku Zboží, která bude odpovídat 
podmínkám této Smlouvy a obsahu Objednávky a dále se zavazuje, pokud dojde k podpisu dodacího listu, 
že dodávku Zboží v něm uvedenou uhradí dle platebních podmínek stanovených touto Smlouvou. 

7.3. Dodané Zboží dle Objednávky, které vykazuje při převzetí vady, není Kupující povinen převzít. Tuto 
skutečnost, jakož i přesný důvod odepření převzetí Zboží zástupce Kupujícího písemně zaznamená· 
na dodacím listě. 

3 



Čl. 8 

VADY ZBOŽÍ A ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

8.1 Prodávající odpovídá za vady Zboží v době jeho předání a v záruční době. Vady Zboží budou posuzovány 
podle § 2099 až 2112 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, nestanoví-li tato Smlouva v souladu 
s tímto zákonem jinak. 

8.2 Veškeré vady Zboží je Kupující povinen uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co vadu 
zjistil. Při uplatnění reklamace (písemně nebo elektronicky) je Kupující povinen uvést, v čem spatřuje 
vadnost dodaného Zboží. Prodávající je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení reklamace vadného 
Zboží (písemně nebo elektronicky) oznámit Kupujícímu, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak 
neučiní, má se za to, že reklamací uznává. 

8.3 Uplatňuje-li Kupující reklamaci vadného Zboží u Prodávajícího, má se za to, že požaduje jeho výměnu 
za bezvadné, neuvede-li v reklamaci jinak, nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající je 
povinen dodat Kupujícímu nové, bezvadné Zboží ve lhůtě 14 kalendářních dnů od uplatnění reklamace, 
pokud nebude dohodnuto jinak. 

8.4 Neshodnou-li se smluvní strany v otázce uznatelnosti reklamace, nese náklady na odstranění reklamované 
vady v těchto sporných případech Prodávající až do případného rozhodnutí soudu. Prokáže-li se, že 
Kupující reklamoval neoprávněně, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré jemu v souvislosti 
s odstraněním vady vzniklé náklady. 

8.5 Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši. 
Prodávající rovněž Kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

8.6 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost Zboží po dobu 24 měsíců. Záruční lhůta počíná běžet 
ode dne následujícího po převzetí Zboží. 

8.7 

ontaktni osoba: 
(tel.: 
(tel. 

, e-mail: 
, e-mail: 

V případě změny kontaktní osoby nebo změny jiných kontaktních údajů bude tato skutečnost prokazatelně 
neprodleně sdělena druhé smluvní straně. 

Čl. 9 

TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 4 roky ode dne nabytí její účinnosti. 

9.2 Smlouvu je možné ukončit odstoupením jedné ze smluvních stran v případě porušení Smlouvy druhou 
smluvní stranou dle podmínek zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, přičemž 
za podstatné porušení Smlouvy Prodávajícím, kdy je Kupující oprávněn odstoupit od Smlouvy okamžitě, 
tj. doručením oznámení o odstoupení, se považuje skutečnost, že Prodávající opakovaně nedodržel 
povinnost dodat Zboží ve specifikaci dle Objednávky, řádně, bez vad a/nebo v termínu dle čl. 4 odst. 4.1 
této Smlou\ly. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno do sídla druhé smluvní 
strany. 

4 



9.3 Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu rovněž písemnou dohodou nebo vypovědět písemnou formou 
i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Čl.10 
VYŠŠÍ MOC 

IO.I Smluvní strany neodpovídají za porušení svých povinností dle této Smlouvy, pokud bylo způsobeno 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost - zásahem vyšší moci. Vyšší mocí se rozumí takové události 
(překážky), které nastaly po vzniku závazku, nezávisle na vůli příslušné smluvní strany, mají 
mimořádnou povahu, jsou neodvratitelné, nepředvídatelné, nepřekonatelné a brání objektivně splnění 
závazků dle této Smlouvy (např. válečný stav, občanské nepokoje, požár, záplavy, epidemie, karanténní 
opatření, zemětřesení, sesuvy půdy, teroristický útok apod.). Plnění se nepovažuje za nemožné, jestliže je 
ho možno provést za ztížených podmínek, s většími náklady nebo až po sjednaném čase. Jestliže události 
vyšší moci nastanou, je dotčená smluvní strana povinna neprodleně informovat druhou smluvní stranu 
o povaze, počátku a konci události vyšší moci, a není-li oznámení učiněno písemnou formou, je rovněž
povinna bezodkladně takové oznámení písemnou formou doplnit. Termín plnění příslušného závazku se
v takovém případě prodlužuje o dobu trvání vyšší moci, smluvní strana, která se odvolává na vyšší moc,
je však povinna provést veškerá opatření, aby překážky způsobené vyšší mocí byly odstraněny
v co nejkratší době tak, aby její závazky dle této Smlouvy nebo dílčí smlouvy (Objednávky) mohly být
náležitě plněny.

Čl. 11 
SMLUVNÍ POKUTY 

J l. I V případě, že Prodávající poruší povinnost dodat Kupujícímu Zboží dle této Smlouvy a Objednávky, tj. 
řádně, včas (v termínu uvedeném v čl. 4 odst. 4.1 Smlouvy), bez vad a na sjednané místo plnění, může 
Kupující uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny dílčího plnění bez DPH 
za každý i započatý den prodlení. 

11.2 V případě nedodržení termínu pro reklamaci vad Zboží uvedeného v čl. 8 odst. 8.3 této Smlouvy může 
Kupující požadovat po Prodávajícím smluvní pokutu ve výši 100 Kč (slovy sto korun českých) za každý 
započatý den prodlení. 

11.3 V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
stanovené občanskoprávními předpisy platný v době prodlení. 

11.4 Splatnost smluvních pokut je 14 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení. Uplatněné 
smluvní pokuty je Kupující oprávněn započíst na pohledávku Prodávajícího na kiiphí cenu dle této 
Smlouvy, a to současnou i v budoucnu vzniklou. Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu ani jejím 
zaplacením není dotčen nárok Kupujícího na náhradu majetkové újmy v plné výši ani na odstoupení 
od této Smlouvy. 

ČI.12 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1 Práva a povinnosti touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, zejména o smlouvě kupní (§ 2079 a násl.), v platném znění, jakožto i dalšími 
právními předpisy České republiky. 

12.2 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Kupující má právo na změnu závazku 
ze Smlouvy v souladu s § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

s 



12.3 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

12.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy 
vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví zákon 
č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv ( zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě Smlouva nabývá platnosti dnem
jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv. Smluvní strany se dohodly,
že pokud se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona
č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a
o registru smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejnění v souladu se zákonem Zdravotnická
záchranná služba Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace. Prodávající je seznámen se
skutečností, že poskytnutí těchto infonnací se dle citovaných zákonů nepovažuje za porušení obchodního
tajemství a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas.

12.5 Osobní údaje obsažené v této Smlouvě budou Zdravotnickou záchrannou službou Moravskoslezského 
kraje, příspěvkovou organizací" zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících 
z této Smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Zdravotnickou záchrannou službou 
Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací použity. Zdravotnická záchranná služba 
Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné 
právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 
stránkách www.zzsmsk.cz. 

12.6 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Kupující obdrží dvě a Prodávající jedno vyhotovení. 

12.7 Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že rozumí jejímu obsahu a s tímto obsahem souhlasí, 
což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

12.8 Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění (Zboží) 

V Ostravě dne .... :1. l .-.09- 2019

Za Kupujícího: 

• ZÁCHRANNÁ SLU.
ZORMA�:1�i��SLt!SKÉHO KRAJ 

Zabí eh. 7 00 30 O st

ředitel ZZS MSK 

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ 
SLUŽBA 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
Výškovická 2995/40 g 

Záb7eh, 700 30 Ostrava 

Ve Frýdku-Místku dne 9.9.2019 

ZaP 

6 



SHOES 
FOR PROFESSIONALS 

BLACK EAGLE® 

TACTICAl .2.0 GTX MID 
Ochranná taktická obuv pra armádní a bezpečnostní 

složky se širokým spektrem operačního nasazení. 

Model je totožný pro provedení pánské i dámské. 

Certifikovaná ochranná obuv dle EN 20347:2012 

-

. - _j 
·-"

� I" �, 

eE EN ISO 20347:2012 02 HRO Hl Cl WR FO SRC 
. . 

Katalogové číslo 

Materiál - svršek 

Barva 

Výška svršku 

Membrána 

340002 

kůže 1,6-1,8 mm s hydrofóbní 
úpravou v kombinaci s textilem 
černá 

15cm 

GORE-TEX® 

Podešev 018, antistatická 

Velikosti UK 3 - 12 

Extra UK 12 Jel - 15

HAIX® Absorb, Energy Return, 
Speciální systémy HAIX® Stabilizer, Antl Slip, Ourable Sole, 

HAIX Climate, Ankle Protection 

Svršek obuvi: hovězí kůže l,6-1,8 mm s hydrofóbní 

úpravou v kombinaci s textllem 

Propustnost vodních par: 4mg/cm2h. 

Membrána: vysoko prodyšná nepromokavá membrána\ 
GORE·TEX®, vnitřní stélka - laminát GORE-TEX®, mezi 
membránou a kůží je doplněný podpůrný odvětrávací 
systém pro účinnější odvětrávání tělesné vlhkosti zevnitř 
obuvi 

Podešev: antistatická, odolná olejům a ropným produktům, 
doplněná protiskluzovým dezénem (SRC) a tlumící vrstvou, 
přenášející nárazy, odolná proti chladu a teplu 

Šněrování: vysokopevnostní šněrování s impregnací vůči 
vlhkosti 

Vkládací antibakteriální stélka: vyjímatelná, dvouvrstvá -
funkční vložka s nízko nasákavou vrchní a vysoko nasákavou 
spodní vrstvou pro účinné odvádění potu ze spodní části 
chodidla, tloušťka 2,4-2,6 mm, anatomicky tvarovaná, 
možnost volby tří tlouštěk pro lepší padnutí obuvi, je možné 
ji prát na 30°C 

Speciální systémy: HAIX® Absorb, stabilizátor zpětné 
energie, protiskluzová, odolná podrážka, antibakteriálnl 
vložka , bez kovu 

Hmotnost páru obuvi ve velikosti UK 9 je 1150 g. 

Obuv je vybavená stabilizačními prvky zabudovanými 
v podešvi, tlumící vrstvou a bezpečnostními zónami na 
zvýšenou ochranu kotníku . 

�"\r HAIX -Shuhe, Malnburg, GERMANY
• .,.._�� Obchodní zastoupení a autorizovaný dovozce HA!X®

DEVA F-M. s.r.o. 
CoHo·louky 2140 
738 01 Frýdek- Místek 

deva@deva·fm.cz 
558 448 338 

www.deva.fm.cz 




